
Ribe Dyrskue må aflyse: Hovedengen er fyldt med vand

Der bliver ikke dyrskue i Ribe i år. Arrangørerne har efter weekendens regn set sig nødsaget til at
aflyse, da store dele af dyrskuepladsen står under vand.

- I fredags troede vi stadig på, at Hovedengen kunne blive klar til dyrskue, men weekendens store
mængder regn skyllede de sidste forhåbninger væk, siger dyrskuets tovholder Jens Christiansen.

Søndag 7. juli løb åen over sine bredder og ind over Hovedengen. Arrangørerne har efterfølgende
holdt nøje øje med vandstandens udvikling. Senere blev det forsøgt at slå græsset, men i store
områder var underlaget for blødt til, at det var muligt. Alligevel var der stadig forhåbninger inden
weekenden, da vandet mange steder var sunket godt.

- Hvis vejret havde holdt tørt i et par uger op til dyrskuet, så kunne vi have fundet løsninger på det
meste. Nu er det desværre helt umuligt, og der er endda udsigt til endnu mere regn inden
dyrskuedagen, siger Jens Christiansen.

Historisk stor opbakning
Alt tegnede ellers godt op til dyrskuet. Maskinudstillingen blev udsolgt tidligere end nogensinde før, og
de netop afsluttede dyretilmeldinger slog alle rekorder. Der blev i år tilmeldt 451 dyr, og det er 61 flere
end sidste år, hvor dyrskuet ellers også satte rekord. Det ville med andre ord have været den klart
største dyreudstilling i dyrskuets 159 år lange historie.

- Vi ærgrer os gul og grøn over en aflysning på et år, hvor opbakningen er så flot. Det tegnede til at
blive et helt fantastisk dyrskue. Nu kan vi kun håbe på, at alle er forstående over for situationen og vil
være med igen næste år, hvor dyrskuet fylder 160 år, siger Jens Christiansen.

Ingen Plan B
Udvalget bag Ribe Dyrskue mødtes efter weekenden på Hovedengen i Ribe, og der var enighed om
at en aflysning var den eneste mulighed. Dyrskuet har været afholdt på Hovedengen i Ribe siden
1865, og det bliver der tilsyneladende ikke ændret på. Arrangørerne kalder dyrskuet for ‘Danmarks
smukkeste’ med en unik beliggenhed omgivet af åløb og med den gamle by og domkirken som
bagtæppe.

- Hovedengen er Danmarks ældste aktive dyrskueplads, og Ribe Dyrskue er et stykke levende
kulturhistorie. Det laver vi ikke om på, fordi det regner for meget et år. Vi har derfor heller ikke en Plan
B ift. lokation. Vores holdning er, at Ribe Dyrskue kun kan finde sted på Hovedengen, siger Ribe
Dyrskues formand, Karen Kjær.

Refunderinger
Arrangørerne lover at alle forudkøbte billetter vil bliver refunderet gennem dyrskuets billetsystem. Der
kan dog gå op til 3 uger inden alle er tilbagebetalt, så dyrskuet håber folk vil væbne sig med
tålmodighed. Dyre- og erhvervsudstillere er blevet kontaktet pr. mail.

Tilbage i 2007 måtte dyrskuet ligeledes aflyses pga. kraftig regn og vand på Hovedengen.
Ribe Dyrskue skulle i år have været afholdt fredag 26. juli.


